161.

LIST DO PP. KOMISSARZY MOSKIEWSKICH.

Jaśnie Wielmożnyey, Miłościwy Panowie! Zalieciwszy etc. Po napisaniu pierwszego listu do Waszmości przez xiędza Thomasza, przyniosło mi

pacholię list Waszmościow y xiędza Possowinow; czo do mnie pisał xiądz Possowin y co mu odpisuję, sprawią się Waszmoście s kopij listu mego do niego, którą Waszmościom posyłam. Samym Waszmościom nic na then czas dali nie piszę, telko że chwalię tho Waszmościom, że się Waszmość starają, abyście Waszmość czo nalepiey posłuźeli, a nie iestęm tak ambitiosus, ani poważny, żebym się mowom Waszmościow, że mnie Waszmoście słuhać nie chcą, obrazać miał; dziś mię wieść doszła, acz nie wiem ieszcze iezli pewna, żeby y Pernawa iusz snać kłasnęła, a Felin zaś miał być in periculo. Proszę raczcie mi Waszmoście radę swą wypisać, czobym miał czynić; wszystko woysko Szweczkie na dwu mieyscach leży nierządnie, ażciby mu się mogło posłużyć, liec o Inflanciech mnie, by y namni, mislić trudno, dokąd o konczu od Waszmościow nie usłyszę; przetho proszę dawać mi Waszmość znać rychło; obiecuję sobie czo od Waszmościow słyseć nadaliey w niedzielię. Zaliecam zathym etc. dath z obozu pod Pskowem, dnia 27 Decembris, anno Domini 1581.

#### Cedula.

Pan Jordan s kielkiem inszych roth dla ięzyka szedł pod Nowogrod, gdysz się tam coś ludzi skupią, acz nie tuszę, aby wielie, acz nie ma palić, pustoszyć, telko ięzyka dostawać.

Skorobyście Waszmoście zawarli pokoi, prze Bog, w skok posilaćie dworzanina do mnie, który by bieżał do Felina y ku Pernawie; mam iusz pewne rothy pogothowiu, które zaras s nim wypadną.

Boie się, abyście się Waszmość ieszcze, zawarszy te rzeczy, pismem kielka dni nie zabawieli. A tak trzeba by się Waszmościom s pisaniem pospieszać, albo więc radzcie Waszmość o thym, iako się Waszmościom rzeczy podadzą.

#### 162.

#### PATRI POSSEVINO.

Reverendissime Domine, Domine amice charissime et observande!  
Iam discessurus erat ad Dominationem Vestram Dominus Thomas capellanus, cum venit ad me puer meus cum litteris a Dinatione Vestra

et Dominis legatis. Quae ego consului Dominis legatis, ea semper me probare Regiae Maiestati posse confido; scit etiam Dominatio Vestra, id et prioribus et hisce seculis, ubi ius passim observatum esset, ut praefectorum exercitus auctoritati aliquid huiusmodi in tractationibus tribueretur. Sed ipsi Domini legati etiam, credo, quod scient facti sui rationem reddere; ego, cum senatores sint et mei collegae, illos cogere non possum; suadere possum, quod etiam nunc facio; verumtamen illud de Vielisio et mihi ipsi grave est, quod illius nunquam ante hac, ullis in tractatibus facta fuisset mentio. Tollat igitur Dominatio Vestra, si potest hoc impedimentum. De exprobratione prophanationis futurae templi Novogardiae Livonicae vere Dominatio Vestra respondit, nemo enim illud Iuteranorum aut attinget aut immutabit, sed si pax perfecta fuerit, illo in loco primi Vielogorsceus et Thomas nostri more catholico Deum praecibus et sacrificiis colent, ac proventus illius ecclesiae in perpetuum eidem addicentur, ad laudem Dei omnipotentis et memoriam Beatissimae Virginis; id ego ita facturum esse Dominationi Vestrae spondeo. Varszavicius inde recta se conferre debet ad Regiam Maiestatem, ego vero ad Regiam Maiestatem scribam, ut eum deinceps ad Serenissimam Reginam mittat ad peragenda ea, quae Dominatio Vestra scribit. De eventu totius tractationis rogo, ut quam citissime sciam. Commendo me amori Reverendissimae Dominationis Vestrae. Dath. ex castris ad Pleschoviam, die 27 Decembris, anno Domini 1581.